
 

                                      

 
                                Info fra vuggestuen -September 2024 
 
 
Kære forældre, 

Allerførst stor tak for al jeres hjælp til arbejdsdag i Børnehuset! Det sætter vi meget stor 

pris på! 

 

I september har vi haft forløb med Bamseven og sat ord på følelser som ked af det-glad-

vred og bange. Vi oplever at børnene har været meget optaget af det og særligt det med at 

se vred og glad ud, har fyldt meget. Plakaterne fra FRI FOR MOBBERI har været fundet 

frem - også spontant i en situation, hvor den voksne så har kunne sætte ord på barnets 

følelser og  fx sagt:”… du ser godt nok vred ud, er det sådan her du har det?” (vi viser 

billedet af vred) efterfulgt fx af den voksne der spørger ” … har du brug for at vi trøster dig, 

så du kan blive glad igen?” (vi viser billedet af drengen, der bliver glad igen) 

Vi vil fortsat arbejde med følelser og det med at sætte ord på og være gode ved hinanden, 

og det er noget i som forældre selvfølgelig også gerne må bakke op om derhjemme. 

 

Ellers her i september er der blevet holdt 3 års-fødselsdage og nu på mandag skal vi så 

også holde afslutning for både Anker og Magnus, der starter i Rumraketterne 1. oktober. Vi 

ønsker dem og deres familier en rigtig god børnehavetid, og tak for samarbejdet i 

vuggestuen. 

På mandag starter desuden også Smilla, som går i 9.klasse på Herskind skole og som skal i 

praktik i vuggestuen hele uge 40. Den 1.oktober starter så Kenan, som er Atif ‘ lillebror og 



derforuden starter også ny pædagog på Astronautstuen som hedder Iben. Stort 

velkommen til alle☺ 

Sprog og æbler 

I oktober vil vi have særligt fokus på sprog og sproglige aktiviteter som rim/remser samt 

styrkelse af børnenes ordforråd fx gennem leg med rim/ remser ved samling, ved at læse 

bøger, lege med ordkort, spille billedlotteri mm. Leg med rim og remser er vigtigt, da man 

får vækket sin lydlige opmærksomhed, og på den måde kan lære at høre, genkende og 

skelne mellem forskellige lyde. Forskning viser at god lydlig opmærksomhed gør det 

nemmere fx at forbinde lyd med bogstaver, og vi vil snakke om at fx ”hus” og ”mus” lyder 

næsten ens, men jo ikke er det samme osv. Vi vil hænge rim og remser op i garderoben, 

som I selvfølgelig også gerne må spørge ind til, når i sidder omkring aftenbordet  

derhjemme☺ 

 

Efter efterårsferien, vil vi holde æble-uge, hvor vi laver æbletryk og andre aktiviteter med 

æbler, så hvis I har nogle æbler i haven, må i rigtig gerne tage dem med i uge 43/44. 

 Vigtige datoer                                                                                                            

- På tordag den 4. oktober er vi inviteret til cirkus-forestilling i Planeten! Vi glæder os 

- Fredag den 11. oktober er der motionsdag, så vi løber/går/triller selvfølgelig- husk 

”løbetøj☺” 

- Torsdag den 24. oktober er der forældremøde i vuggestuen- invitation er i børnenes 

rum og vi håber i kommer! 

 

Mange hilsner 

Ida- Rie og Tina 

 



P.S. Vedhæftet er Vuggestuens A-Å, da vi er i tvivl om alle har fået☺ 

 

 


